

AAPRORURAL

CNPJ: 20.018.334/0001-08

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND. QUANT.	PREÇO UNIT.
1	LARANJA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	PCT 3.000	R\$ 2,80 R\$ 8.400,00
2	BANANA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	PCT 4.000	R\$ 3,30 R\$ 13.200,00
3	PIMENTINHA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	PCT 400	R\$ 5,20 R\$ 2.080,00
4	CHEIRO VERDE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maço de 300 g	KG 4.000	R\$ 6,70 R\$ 26.800,00
5	TOMATE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG 5.000	R\$ 6,80 R\$ 34.000,00
6	AÇAI: Açai do tipo médio e congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve estar em boa qualidade para o consumo. Embalagem de 1 L inviolável.	KG 5.000	R\$ 13,00 R\$ 65.000,00
7	POLPA DE ACEROLA: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	PCT 5.000	R\$ 9,80 R\$ 49.000,00
8	POLPA DE GOIABA: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	PCT 5.000	R\$ 11,00 R\$ 55.000,00
9	POLPA DE CAJU: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	KG 200	R\$ 11,60 R\$ 2.320,00

10	POLPA DE CUPUAÇU: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	KG	3.000	R\$	16,50	R\$	49.500,00	
11	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, tipo 1, fina, seca, sem presença de sujidades oriundas do manuseio. Embalagem de 1 Kg	KG	7.000	R\$	4,30	R\$	30.100,00	
12	CENOURA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	315	R\$	5,50	R\$	1.732,50	
13	MAXIXE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	900	R\$	3,20	R\$	2.880,00	
14	COUVE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maço de 300 g.	L	3.000	R\$	6,20	R\$	18.600,00	
15	MELANCIA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1.500	R\$	2,20	R\$	3.300,00	
16	FRANGO: Frango inteiro, resfriado, sem miúdos, embalado individualmente em sacos plásticos resistentes, com aproximadamente 2 Kg por frango, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, sem escurecimento, ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pele lisa, macia e clara.	KG	1.500	R\$	8,40	R\$	12.600,00	
17	LIMÃO: Limão, fresco, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas. Precisa estar livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg.	KG	150	R\$	4,40	R\$	660,00	
18	ABOBORA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	L	2.000	R\$	3,20	R\$	6.400,00	
19	FARINHA DE TAPIOCA: Branca, sem presença de sujidades oriundas do manuseio. Embalagem de 1 Kg	KG	200	R\$	19,90	R\$	3.980,00	
VALOR TOTAL R\$							R\$	385.552,50


 Anajás/Pará, 11 de março de 2019
 JOSÉ LUIZ LADEIRA DA SILVA
 PRESIDENTE

ASSOCIAPAM

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DO PARA E AMAZONIA
CNPJ: 20.247.564/0001-30

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
1	LARANJA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	PCT	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	
2	BANANA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	PCT	4.000	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00	
3	PIMENTINHA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	PCT	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00	
4	CHEIRO VERDE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maço de 300 g	KG	4.000	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00	
5	TOMATE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	5.000	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00	
6	AÇAÍ: Açúcar do tipo médio e congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve estar em boa qualidade para o consumo. Embalagem de 1 L inviolável.	KG	5.000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	
7	POLPA DE ACEROLA: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelada, rotulada, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	PCT	5.000	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00	

8	POLPA DE GOIABA: Embalagem plástica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	PCT	5.000	R\$ 11,00	R\$	55.000,00
9	POLPA DE CAJU: Embalagem plástica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	KG	200	R\$ 11,60	R\$	2.320,00
10	POLPA DE CUPUAÇU: Embalagem plástica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	KG	3.000	R\$ 16,50	R\$	49.500,00
11	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, tipo 1, fina, seca, sem presença de sujidades oriundas do manuseio. Embalagem de 1 Kg	KG	7.000	R\$ 4,30	R\$	30.100,00
12	CENOURA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	315	R\$ 5,50	R\$	1.732,50
13	MAXIXE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	900	R\$ 3,20	R\$	2.880,00
14	COUVE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maço de 300 g.	L	3.000	R\$ 6,20	R\$	18.600,00
15	MELANCIA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1.500	R\$ 2,20	R\$	3.300,00
16	FRANGO: Frango inteiro, resfriado, sem miúdos, embalado individualmente em sacos plásticos resistentes, com aproximadamente 2 Kg por frango, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistente e firme, sem escurecimento, ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pele lisa, macia e clara.	KG	1.500	R\$ 8,40	R\$	12.600,00

17	LIMÃO: Limão, fresco, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, mantendo as características físicas. Precisa estar livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg.	KG	150	R\$ 4,40	R\$	660,00	
18	ABÓBORA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser	L	2.000	R\$ 3,20	R\$	6.400,00	
19	FAZINHA DE TAPIUCA: Branca, sem presença de sujidades oriundas do manuseio. Embalagem de 1 Kg	KG	200	R\$ 19,90	R\$	3.980,00	
VALOR TOTAL R\$						R\$	385.552,50

Wemerson Georgio A. Guimarães
WEMERSON GEORGIO ARAUJO GUIMARÃES

Validade da proposta : 30 dias

PRESIDENTE

Belém - PA, 12 de março de 2019

END. R GENERAL GURJAO s/n- BAIRRO-CENTRO- CEP 68.670-000 BUJARU-PA
 TEL: (91) 3746-1341 / (91) 9621-0232



**COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE
CAPANEMA - COOAF CAPANEMA
CNPJ Nº 20.801.457/0001-02**

Cotação de para proposta de preço

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN T.	PREÇ O UNIT.	PREÇO TOTAL
1	LARANJA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	PCT	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
2	BANANA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	PCT	4.000	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
3	PIMENTINHA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	PCT	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
4	CHEIRO VERDE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maço de 300 g	KG	4.000	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00
5	TOMATE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	5.000	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00

**COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE
CAPANEMA - COOAF CAPANEMA
CNPJ Nº 20.801.457/0001-02**

6	AÇAI: Açaí do tipo médio e congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve estar em boa qualidade para o consumo. Embalagem de 1 L inviolável.	KG	5.000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
7	POLPA DE ACEROLA: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	PCT	5.000	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
8	POLPA DE GOIABA: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	PCT	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
9	POLPA DE CAJU: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	KG	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
10	POLPA DE CUPUAÇU: Embalagem plástica atóxica resistente de 1 kg, congelado, rotulado, com prazo de validade e com todas as informações nutricionais recomendadas pela legislação. Deve ser entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade	KG	3.000	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00
11	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, tipo 1, fina, seca, sem presença de sujidades oriundos do manuseio. Embalagem de 1 Kg	KG	7.000	R\$ 4,30	R\$ 30.100,00
12	CENOURA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	315	R\$ 5,50	R\$ 1.732,50
13	MAXIXE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	KG	900	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00

**COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE
CAPANEMA - COOAF CAPANEMA
CNPJ Nº 20.801.457/0001-02**

14	COUVE: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maço de 300 g.	L	3.000	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00
15	MELANCIA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
16	FRANGO: Frango inteiro, resfriado, sem miúdos, embalado individualmente em sacos plásticos resistentes, com aproximadamente 2 Kg por frango, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, sem escurecimento, ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pele lisa, macia e clara.	KG	1.500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
17	LIMÃO: Limão, fresco, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas. Precisa estar livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg.	KG	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
18	ABÓBORA: Tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Embalagem de 1 Kg	L	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
19	FARINHA DE TAPIOCA: Branca, sem presença de sujidades oriundos do manuseio. Embalagem de 1 Kg	KG	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 385.552,50

Validade 60 dias

Pagamento a combinar

Francisco R. da Silva

Francisco Roque da Silva

Belém-PA, 13 de março de 2019.